
KINDERBETREUUNG PILL 2022/2023 
Tarife und Öffnungszeiten 

 

Die Kindergärten Pill und Pillberg sind für 4 bis 6 jährige Kinder von 06:45 bis 13:00 Uhr derzeit gratis 
(Vereinbarung von Bund und Land Tirol mit den Gemeinden). 

Monatsbeitrag für 3 – Jährige 06:45 - 13:00 Uhr € 45,00 
 

Kindergarten Nachmittagsbetreuung   

Montag bis Freitag 13:00 – 14:00 Uhr €   6,00 pro Monat und Wochentag 

 13:00 – 17:00 Uhr € 22,00 pro Monat und Wochentag 
 

Kinderkrippe   

Montag bis Freitag 06:45 – 13:00 Uhr € 27,00 pro Monat und Wochentag 

 13:00 – 14:00 Uhr €   6,00 pro Monat und Wochentag 

 13:00 – 17:00 Uhr € 22,00 pro Monat und Wochentag 
 

Hort bzw. Alterserweiterung   

Montag bis Freitag 06:45 – 07:30 Uhr €   5,00 pro Monat und Wochentag 

 11:30 – 13:00 Uhr € 10,00 pro Monat und Wochentag 

 11:30 – 14:00 Uhr € 12,00 pro Monat und Wochentag 

 11:30 – 17:00 Uhr € 22,00 pro Monat und Wochentag 
 

Zusatzkosten   

Mittagessen (KK+KG)  €   4,50 pro Essen 

Mittagessen ( Hort )   €   5,50 pro Essen 

Zusatztag (KK) 06:45 – 13:00 Uhr €   6,00 pro Tag 

Zusatzzeiten (KK + KG) 13:00 – 14:00 Uhr €   2,00 pro Tag 

 13:00 – 17:00 Uhr €   6,00 pro Tag 

Zusatzzeiten (Hort) 11:30 – 14:00 Uhr €   3,00 pro Tag 

 14:00 – 17:00 Uhr €   3,50 pro Tag 

 11:30 – 17:00 Uhr €   6,00 pro Tag 

pro Monat können maximal 2 Zusatztage bzw. 2 Zusatzzeiten angemeldet werden 
 

Ferienbetreuung   

Montag bis Freitag (KG + Hort) 06:45 – 13:00 Uhr €   7,00 pro Tag 

 06:45 – 14:00 Uhr €   8,50 pro Tag 

 06:45 – 17:00 Uhr € 13,00 pro Tag 

Hort Aufschlag bei schulfreiem Tag 06:45 – 11:30 Uhr  €    6,00 pro Tag 

Mittagessen (KK+KG)  €   4,50 pro Essen 

Mittagessen (Hort)  €   5,50 pro Essen 
 

 

Im Kinderbetreuungszentrum Pill wird eine Ganztages- und Ganzjahresbetreuung für Kinder im Alter 
von 1 bis 10 Jahren angeboten. 
Die Tarife sind Monatstarife. Für ein Kind das die Kinderkrippe, den Hort oder die 
Nachmittagsbetreuung an einem Tag in der Woche besucht, ist dieser Monatstarif zu entrichten. Bei 
z.B. 3 Besuchstagen in der Woche verdreifacht sich der Monatstarif (z.B. Kinderkrippe ganztägig 3x in 
der Woche ergibt einen Monatstarif von € 147,-- zzgl. Mittagessen). 
Die Tarife für die Ferienbetreuung (KG + Hort) sind Tagestarife und werden pro Besuchstag verrechnet. 
In der Kinderkrippe wird in den Monaten der Sommerbetreuung ab einer 2-wöchigen Abwesenheit der 
halbe Monatstarif verrechnet. 
 

Für Kinder, die den Kindergarten bzw. die Volksschule Pillberg besuchen und eine Mittags- und 
Nachmittagsbetreuung im Kinderbetreuungszentrum Pill in Anspruch nehmen wollen, wird von Seiten 
der Gemeinde nach Möglichkeit ein Transfer organisiert. 

 

 


